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13. Konzil von Toledo 
O93, f. 93vb; V630, f. 169ra; W411, f. 177v; B132, f. 29va; V1341, f. 107ra; E97, f. 348ra
IN NOMINE DOMINI INCIPIUNT GESTA SYNODALIA HABITA IN URBE[1] <B132, f. 29vb> TOLETANA SUB ERA DCCXXI[2] <E97, f. 348rb> ANNO[3] REGNI DOMINI[4] NOSTRI EXCELLENTISSIMI[5] ERVIGII PRINCIPIS[6].
<V1341, f. 107vb> Illibatae caritatis instinctu[7] alternis visionum obtutibus redditi[8] et in unum coetum peregit, a conventuconcilii gratiosus exivit. Tunc post praesentiaefactore[9] deo pariter aggregati in ecclesia[10] videlicet sanctorum[11] apostolorum Petri et Pauli, anno regni[12] IIIIto serenissimi Ervigii principis sub die pridie[13] Non. Novembr. era DCCXXI[14], cum unusquisque[15] nostrum debitis locaretur in sedibus, adfuit idem princeps pleno fidei ardore subnixus et humilitatis gratia decoratus, qui synodo[16] deliberationis suae vota commendans[17] et, ut pro se domino[18] instantissime deprecaretur[19], expostulans[20], hoc praesertim est allocutus sufficienti exhortatione concilium, ut ecclesiasticae disciplinae, quae congruunt et corrigendis moribus, quae conveniunt, tractatus nostri evidentia[21] sancirentur. Deinde religiosis[22] [23] votis suae clementiae, quibus subveniendum miseris definivit[24] synodali conventu[25] confirmanda commisit offerens videlicet sacris pontificibus donum[26] obsecrans pariter et obtestans, ut, quicquid illic[27] venustioris[28] esset[29] calami[30] respersione[31] <V630, f. 169rb> congestum synodalis[32] potentiae, conderetur ordine titulorum. Tunc nos pro[33] suscepto a principe tomo[34] gloriam dedimus deo[35] et eidem[36] principi benediximus glorioso. Idem tamen princeps, postquam votorum suorum actionem[37] [38] [39][40] principalis abscessum[41] hoc in tomi[42] ipsius allegatione[43] repperimus[44] exaratum.

IN NOMINE DOMINI FLAVIUS[45] ERVIGIUS[46] REX SANCTISSIMIS[47] PATRIBUS IN HAC SANCTA SYNODO[48] RESIDENTIBUS.

Ecce, sanctissimi[49] religiosa pietate excolendi pontifices et divini cultus instantissimi sectatores, coram coetus vestri[50] reverentia humilis devotusque prosternor, reclinis assisto, promptus[51] adstipulor, primum de conventus vestri aggregatione[52] patri luminum gratiarum copulam[53] solvens, deinde votorum meorum studia vestris iudiciis dirimenda committens. Nec[54] enim fas est quemquam, etiamsi[55] nondum[56] sit opus, <E97, f. 348va> sine consilio agere[57], cum multa[58] [59] tamen deus[60] promisit bona cum consilio bonorum egisse. Unde ut[61] brevi <V1341, f. 107va> exhortatione[62] perorem vota mea, quibus remedia pietatum exercere delector, sensibus paternitatis vestrae terraesentiat propriae prolapsionis excidium? Unde talibus nonsolum privatis, sedetiam fiscalibus servis remedia pietatis praeoptans nostra gloria affluenter impendere, ut omnes tributorum exactiones, quae apud illos de retroactis temporibus adiacent, usque ad primum annum mansuetudo nostra illis submittendas laxavit<E97, f. 348vb> et stilo propriae auctoritatis remittendas instituit, quas etiam auctoritas sacrosancto coetui vestro relegendas agnoscenda insinuo, quae tamen, ne obliti[63] quodam memoriam fugiant et relationi[64] propriae <O93, f. 94ra> curarum[65] intercapedo subducat, in huius tomi[66] complicatione accipite[67] annotata[68]. Illud primum volenti mihi miseris parcere convenit intimare, quod[69] divulsam per tyrannidem nostri corporis partem in societatis nostrae gremium conamur reducere. Etenim retroactis divae memoriae[70] praecessoris nostri Wambae[71] <W411, f. 178r> regis[72] temporibus, quae in profanatoribus[73] patriae, qui[74] Paulo quondam tyrannidem assumpserunt, illata sit[75] sententia ultionum, qui[76] per iudicii[77] universalis edictum amisso[78] [79] testimonio rebusque propriis caruerunt, quae[80] cuncta vestrae sanctitudini nota sunt, quos tamen et in collegio[81] societatis[82] nostrae recipere et rebus, quibus fas fuerit, devovimus revestire[83]. Nam et de accusatis modum volumus ponere iustissimae inquisitionis[84], quo sive de religiosis sive[85] de laicis quisque accusationis cuiusquam studio fuerit[86] propulsatus non occultis fraudibus vel violentiis[87] comprimatur[88] nec clam[89] professione[90] violenter artetur, sed in communi omnium examine iudicetur, quo[91] secundum publicae professionis suae tenorem aut offensibilis debitas damnationis <V630, f. 169va> poenas[92] excipiat aut innocens ex iudicio omnium comprobatus[93]